

## ZMLUVA O DIELO

Číslo 2/2018, uzavretá podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov

### ČI. I. ZMLUVNÉ STRANY

#### 1.1 ZHOTOVITEĽ:

**G-AMSI s.r.o.**

Na Karasíny 724/36, 971 01 Prievidza

V zastúpení:

Jozef Gaman – konateľ

Bankové spojenie:

Číslo účtu:

IBAN:

SWIFT:

IČO:

IČ DPH:

CEKOSKBA

47143126

SK2023754480

#### 1.2 OBJEDNÁVATEĽ:

Správa majetku mesta, n.o., Partizánske  
29.augusta, 958 01 Partizánske

Zástupca na rokovanie vo veciach:

a / zmluvných:

Ing. Branislav Lačný- riaditeľ

b/ technických:

p. Vladimír Marko

IČO:

379 23 145

DIČ:

2022092963

IČ DPH:

SK2022092963

Bankové spojenie:

Číslo účtu:

IBAN:

SWIFT:

### ČI. II. PREDMET PLNENIA

- 2.1 Predmetom zmluvy o dielo je: oprava strechy šatne ŠK Slovan Šimonovany- Partizánske, v rozsahu dodanej cenovej ponuky.
- 2.2 Súčasťou predmetu plnenia nie je dodávka realizačnej projektovej dokumentácie.
- 2.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť.
- 2.4 Objednávateľ sa zaväzuje zaplatiť zhotoviteľovi za riadne zhotovené dielo zmluvnú cenu podľa článku III. tejto zmluvy.

### ČI. III. CENA DIELA

- 3.1 Cena za zhotovenie predmetu zmluvy v rozsahu článku II. tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle § 3 zákona č. 18/1996 Zb. o cenách.
- 3.2 Dohodnutá zmluvná cena za zhotovenie diela v zmysle článku činí:

**5 903,26 € bez DPH (7 083,91 € s DPH)**

K cene diela bude pripočítaná a účtovaná daň z pridanej hodnoty (DPH) podľa platných právnych predpisov.

- 3.3 Zhotoviteľ nie je oprávnený za žiadnych okolností požadovať, nárokovať alebo sa domáhať zvýšenia ceny dohodnutej článku III., bode 3.2 tejto zmluvy, a to bez ohľadu na skutočnosť, či takýto dôvod existoval pred uzatvorením tejto zmluvy, alebo vznikol po jej uzavretí, či bol spôsobený zmluvnou stranou alebo treťou osobou, alebo sa

jednalo o udalosť mimo vplyvu ktoréhokolvek subjektu (napr. zmena cien vstupov, kurzové zmeny, zmeny colných a iných právnych predpisov, prírodné a iné katastrofy, havárie, nevhodné klimatické podmienky). Zhotoviteľ nemôže žiadať o zvýšenie ceny ani v dôsledku vlastných chýb (napr. vlastného chybného plánovania, chybnéj realizácie) alebo chýb tretích osôb prostredníctvom ktorých vykonáva dielo a nedostatočnej koordinácie, realizácie a kontroly realizácie diela. Práce vykonané zhotoviteľom nad rámec tejto zmluvy, ktoré neboli písomne odsúhlasené objednávatelom, a na ktoré nebol uzavretý dodatok k tejto zmluve, nebudú objednávatelom uznané a zhotoviteľovi uhradené.

#### ČI. IV. ČAS SPLNENIA

- 4.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo v dohodnutej dobe:  
 Zahájenie prác: **máj 2018**  
 Ukončenie prác: **jún 2018**
- 4.2 V prípade nepriaznivých poveternostných vplyvov /teplota pod 5°C, ľad, dážď, alebo snehová pokrývka/ sa termín ukončenia prác presúva o počet dní, počas ktorých klimatické pomery vykonávanie prác neumožňujú.  
 Zhotoviteľ je povinný okamžite písomne informovať objednávateľa o vzniku týchto prekážok (ich povahe, začiatku a konci).

#### ČI. V. VLASTNÍCKE PRÁVO K ZHOTOVENEJ VECI A NEBEZPEČENSTVO ŠKODY NA NEJ

- 5.1 Vlastnícke právo k zhotovenej veci a nebezpečenstvo škody na nej prechádza na objednávateľa dňom odovzdania diela.

#### ČI. VI. ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY

- 6.1 Záručná doba je 5 rokov a začína plynúť od dňa odovzdania diela objednávatelovi.
- 6.2 Záruka sa vzťahuje na prevedené dielo: podľa čl. II., bod 2.1.
- 6.3 Zhotoviteľ diela nezodpovedá za škody spôsobené konštrukčnými závadami budovy, živelnými pohromami, extrémnymi poveternostnými podmienkami /rýchlosť vetra nad 100km/hod./ a za škody spôsobené prevádzkou objednávateľa v rozpore s STN.
- 6.4 Zhotoviteľ je povinný informovať objednávateľa bezodkladne po zistení konštrukčnej závady budovy.

#### ČI. VII. FAKTURÁCIA A PLATOBNÉ PODMIENKY

- 7.1 Po odovzdaní diela sa uskutoční jednorazové vyfakturovanie dohodnutej ceny diela podľa čl. III. tejto zmluvy. Právo fakturovať vzniká zhotoviteľovi dňom odovzdania diela bez väd a nedorobkov potvrdeného objednávatelom, t. j. riadnym ukončením a prevzatím diela.
- 7.2 Faktúra bude obsahovať tieto údaje:
- označenie faktúry a jej číslo
  - identifikácia zhotoviteľa a objednávateľa
  - predmet diela a deň jeho splnenia
  - deň odoslania faktúry a lehota jeho splatnosti
  - označenie peňažného ústavu a účtu zhotoviteľa
  - cena – výška celkom fakturovanej čiastky a ďalšie náležitosti pre účely dane z pridanej hodnoty
  - IČ DPH
- 7.3 Neoddeliteľnou súčasťou faktúry bude preberací protokol podpísaný technickým dozormom objednávateľa.

7.4 Splatnosť faktúry je 14 dní od dňa doručenia faktúry objednávateľovi.

### ČI. VIII. ZÁVAZKY OBJEDNÁVATEĽA PODMIEŇUJÚCE PLNENIE ZHOTOVITEĽA

- 8.1 Objednávateľ je povinný odovzdať protokolárne zhotoviteľovi pracovisko všetkých prekážok, odstránenie ktorých nie je pojaté do kalkulácie prác.  
 Za zhotoviteľa je oprávnený prevziať pracovisko: p. Jozef Gaman.  
 Z poverenia objednávateľa vykoná technický dozor a práce pre fakturačné účely preberá:  
 p. Vladimír Marko.

### ČI. IX. SPLNENIE ZÁVAZKU ZHOTOVITEĽA – ODOVZDANIE A PREVZATIE DIEĽA

- 9.1 Po zhotovení diela vyzve zhotoviteľ objednávateľa 3 dni vopred k odovzdaniu a prevzatiu diela v mieste plnenia. Objednávateľ vykoná po výzve zhotoviteľa do 3 dní prevzatie skutočne vykonaných prác.
- 9.2 O priebehu a výsledku preberajúceho konania spíšu zmluvné strany zápis, v závere ktorého objednávateľ výslovne uvedie či dielo preberá alebo nepreberá s uvedením dôvodov.

### ČI. X. ZMLUVNÉ POKUTY

- 10.1 V prípade, že zhotoviteľ nedodrží termín plnenia dohodnutý v tejto zmluve, uhradí objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0.05 % z ceny predmetu zmluvy za každý deň omeškania. Úhradou zmluvnej pokuty nie je dotknutý nárok na náhradu škody.
- 10.2 V prípade omeškania objednávateľa s platením faktúry uhradí objednávateľ zhotoviteľovi zmluvnú pokutu vo výške 0.05 % z nezaplatenej čiastky za každý deň omeškania.

### ČI. XI. VŠEOBECNÉ USTANOVENIA

- 11.1 Rozsah prác navyše, ktoré neboli uvažované v tejto zmluve, bude stanovený písomným dodatkom k zmluve, ktorý bude platný, ak bude riadne potvrdený a podpísaný oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.
- 11.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje dodržať BOZP podľa platných všeobecných predpisov.
- 11.3 Objednávateľ je oprávnený od zmluvy odstúpiť, ak zhotoviteľ bezdôvodne odmietne prevziať stavenisko, ak odmietne poskytnúť spolupôsobenie, ak si nebude plniť riadne a včas svoje povinnosti podľa tejto zmluvy a plnenie podmienok tejto zmluvy, ak zhotoviteľ nedodržiava kvalitu zhotovovaného diela alebo ak objednávateľom zistené vady neodstráni v dohodnutých termínoch. Odstúpenie od zmluvy musí byť oznámené písomne, pričom musí byť uvedený dôvod, pre ktorý zmluvná strana od zmluvy odstupuje. Odstúpenie od zmluvy nadobúda účinnosť dňom jeho doručenia druhej zmluvnej strane. Odstúpenie je možné aj od čiastočne splnenej zmluvy. V prípade odstúpenia je zhotoviteľ povinný odovzdať objednávateľovi všetky doklady prevzaté od neho za účelom zhotovovania diela, ako doklady týkajúce sa dovedy vykonaných častí diela a je povinný poskytnúť objednávateľovi súčinnosť tak, aby ďalší priebeh zhotovovania diela nebol žiadny spôsobom dotknutý alebo znemožnený. V opačnom prípade zhotoviteľ zodpovedá objednávateľovi za škodu, ktorá mu tým vznikla. Predčasné ukončenie tejto zmluvy, bez ohľadu na zmluvnú stranu, ktorá od zmluvy odstúpila, sa nedotýka zodpovednosti zhotoviteľa za vady a nedostatky už vykonaného diela a plynutia záručných dôb.
- 11.4 Objednávateľ je oprávnený kedykoľvek jednostranne započítať na zaplatenie ceny diela zmluvné pokuty a/alebo iné sankcie a/alebo náhradu škody, na ktoré má voči zhotoviteľovi podľa tejto zmluvy nárok, s čím zhotoviteľ výslovne súhlasí.

**Čl. XII. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA**

- 12.1 Túto zmluvu možno zmeniť alebo zrušiť len výslovným obojstranne potvrdeným zmluvným dojednaním, podpísaným oprávnenými zástupcami oboch strán. To sa týka predovšetkým prípadov obmedzených rozsahom diela alebo jeho rozšírenie nad rámec tejto zmluvy.
- 12.2 Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je dodaná cenová ponuka, ktorá určuje rozsah prác.
- 12.3 Táto zmluva je vyhotovená v 3.vyhotoveniach a objednávateľ obdrží 2 vyhotovenia.
- 12.4 Pokiaľ nebolo v zmluve dohodnuté inak, platia v plnej miere ustanovenia Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov.
- 12.5 Táto zmluva nadobúda platnosť a účinnosť podpisom oboch zmluvných strán.
- 12.6 Písomnosti týkajúce sa záväzkov medzi zmluvnými stranami, ktoré vyplývajú z tejto zmluvy sa zmluvné strany zaväzujú doručovať poštou vo forme doporučenej listovej zásielky. Poštou doručuje zmluvná strana - odosielateľ písomnosti druhej zmluvnej strane - adresátovi na adresu jeho sídla uvedeného v záhlaví tejto zmluvy, resp. adresu písomne oznámenú zmluvnou stranou ako korešpondenčnú adresu. Zmluvné strany sa výslovne dohodli, že písomnosť sa bude považovať za doručенú adresátovi aj v prípade, ak bude vrátená poštou ako písomnosť adresátom v úložnej dobe neprevzatá, písomnosť, ktorú adresát odmietol prevziať alebo adresát na uvedenej adrese neznámy. Zmluvné strany sa dohodli, že za deň doručenia písomnosti sa vtedy považuje 10. deň odo dňa uloženia písomnosti na pošte, deň, kedy adresát odmietol zásielku prevziať alebo deň, kedy bola písomnosť vrátená poštou odosielateľovi s tým, že adresát je neznámy.

V Partizánskom, dňa: 23.5. 2018

.....  
za objednávateľa

*G-AMSI s.r.o.*  
.....  
za zhotoviteľa

# APLIKÁCIA MODERNÝCH STAVEBNÝCH IZOLÁCIÍ

**G - AMSI s.r.o.**

NA KARASÍNY 724/36

971 01 PRIEVIDZA

TEL: 0905 807 194

IČO: 47143126

IČ DPH: SK2023754480

**PRE:**

SMM,n.o.

29. augusta 1191/51

PARTIZÁNSKE

**OBJEKT:**

ŠATNE

ŠK SLOVAN ŠIMONOVANY

POLOŽKA	POPIS POLOŽKY	MNOŽSTVO	CENA ZA JEDNOTKU	CELKOM
1	DEMONTÁŽ OPLECHOVANIA ATIKY, ODKVAPOVÝCH PLECHOV	160 bm	0,7 €/bm	112,00 €
2	VYSPRAVENIE POŠKODENÝCH MIEST ASF. PÁSOM HYDROBIT	50 m2	5,48 €/m2	274,00 €
3	MONTÁŽ ODKVAPOVÝCH PLECHOV	55 bm	9 €/bm	495,00 €
4	NATAVENIE MODIFIKOVANÉHO ASF. PÁSU FLEXBIT PY PV 200 S4- vrchný	360 m2	9,46 €/m2	3 405,60 €
5	MONTÁŽ OPLECHOVANIA ATIKY-farbený PZ plech	34 bm	9,29 €/bm	315,86 €
6	MONTÁŽ ODTOKOVÝCH ŽLABOV A ZVODOVÝCH RÚR- farbený PZ plech	71 bm	16,1 €/bm	1 143,10 €
7	MONTÁŽ ODVETRÁVACÍCH KOMÍNKOV	10 ks	15,77 €/ks	157,70 €
CENA BEZ DPH				5 903,26 €
DPH 20%				1 180,65 €
CENA S DPH				7 083,91 €